
Читайте нас на сайте:  www.admkonda.ru

Информационный вестник городского поселения Междуреченский. Официальный выпуск

 №1 (230) 2 февраля 2021 г.    Распространяется бесплатно

= 1 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ
от 02 февраля 2020 года                                           № 114
пгт. Междуреченский

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский             В.П. Калашнюк

Глава городского поселения
Междуреченский                                                   А.А. Кошманов

Приложение 1
  к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
  от 02 февраля 2021 года  № 114

(в рублях)

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 

от 17 декабря 2020 года № 107 «О бюджете 
муниципального образования городское поселение 

Междуреченский на 2021 и плановый период 
2022 и 2023 годы»

В соответствии со статьями 96, 242 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании городское поселение Междуреченский, утвержденного ре-
шением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 
02 июня 2015 года № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании городское поселение Между-
реченский», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава му-
ниципального образования городское поселение Междуреченский Со-
вет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Меж-
дуреченский от 17 декабря 2020 года № 107 «О бюджете муниципаль-
ного образования городское поселение Междуреченский на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годы» (далее – решение) следующие 
изменения:

1) Подпункт а) пункта 2 части 1 решения изложить в следующей 
редакции:

«а) на 2021 год в сумме 119 593 454,88 рублей (приложение 1 к на-
стоящему решению);». 

2) Подпункт а) пункта 3 части 1 решения изложить в следующей 
редакции:

«а) на 2021 год в сумме 5 700 794,88 рублей;». 
3) Пункт 8.1. части 8 решения изложить в следующей редакции:
«8.1. на 2021 год в сумме 27 739 589,68 рублей;».
4)  Пункт 9.2. части 9 решения изложить в следующей редакции:
«9.1. на 2021 год в сумме 113 788 969,88 рублей;».
5) Приложение № 4 к решению «Распределение бюджетных ассиг-

нований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 

2021 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

6) Приложение № 5 к решению «Распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета му-
ниципального образования городское поселение Междуреченский на 
2021 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

7) Приложение № 6 к решению «Ведомственная структура расходов 
бюджета муниципального образования городское поселение Междуре-
ченский на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

8) Приложение № 7 к решению «Распределение бюджетных ассиг-
нований по целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образо-
вания городское поселение Междуреченский на 2021 год» изложить в 
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

9) Приложение № 8 к решению «Распределение межбюджетных 
трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования 
Кондинский район из бюджета городского поселения Междуреченский 
на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов 
местного значения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

10) Приложение № 9 к решению «Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета муниципального образования городское по-
селение Междуреченский на 2021 год» изложить в редакции согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решения подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского 
района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов поселения 
(Н.Т. Королева) и главу городского поселения Междуреченский А.А. 
Кошманова в соответствии с их компетенцией.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год

Наименование Рз ПР Сумма на  год
 
В том числе за счет

 субвенций 
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   36 183 560,00 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2 055 600,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 13 755 400,00 0,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 322 560,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   29 575,00 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 29 575,00 0,00



= 2 =

№1 (230) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 февраля 2021 года

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   45 448 680,55 0,00
Общеэкономические вопросы 04 01 3 276 100,00 0,00
Транспорт 04 08 14 279 000,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27 739 589,68 0,00
Связь и информатика 04 10 153 990,87 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   30 057 012,33 0,00
Жилищное хозяйство 05 01 1 666 386,66 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 2 464 586,82 0,00
Благоустройство 05 03 25 926 038,85 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   7 244 782,00 0,00
Культура 08 01 7 244 782,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   504 000,00 0,00
Пенсионное обеспечение 10 01 504 000,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   90 860,00 0,00
Массовый спорт 11 02 90 860,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   34 985,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 34 985,00 0,00
        Итого:       119 593 454,88 0,00

Приложение 2
  к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
  от 02 февраля 2021 года  № 114

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным         
программам и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год

(в рублях)

 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  годНаименование

 
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       36 183 560,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     2 055 600,00

Непрограммные расходы 01 02 6000000000   2 055 600,00

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 01 02 6000002030   2 055 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 6000002030 100 2 055 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 2 055 600,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     13 755 400,00

Непрограммные расходы 01 04 6000000000   13 755 400,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 6000002040   13 755 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 6000002040 100 1 351 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 1 351 400,00

Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 12 404 000,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 12 404 000,00

Резервные фонды 01 11     50 000,00

Непрограммные расходы 01 11 6000000000   50 000,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 6000007050   50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00

Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13     20 322 560,00

Непрограммные расходы 01 13 6000000000   20 322 560,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540   19 228 360,00

Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 19 228 360,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 19 228 360,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 13 6000002040   1 094 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 6000002040 100 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002040 120 20 000,00

Межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 500 1 074 200,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 1 074 200,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       29 575,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14     29 575,00

Непрограммные расходы 03 14 6000000000   29 575,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 03 14 6000082300   23 660,00



= 3 =

№1 (230) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 февраля 2021 года

Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 23 660,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 23 660,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 03 14 60000S2300   5 915,00

Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 5 915,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 5 915,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       45 448 680,55

Общеэкономические вопросы 04 01     3 276 100,00

Непрограммные расходы 04 01 6000000000   3 276 100,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 04 01 6000000540   3 276 100,00

Межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 500 3 276 100,00

Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 540 3 276 100,00

Транспорт 04 08     14 279 000,00

Непрограммные расходы 04 08 6000000000   14 279 000,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030   14 279 000,00

Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 14 279 000,00

Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 14 279 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     27 739 589,68

Непрограммные расходы 04 09 6000000000   27 739 589,68

Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 04 09 6000004190   27 739 589,68

Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 27 739 589,68

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 27 739 589,68

Связь и информатика 04 10     153 990,87

Непрограммные расходы 04 10 6000000000   153 990,87

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 6000002400   153 990,87

Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 153 990,87

Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 153 990,87

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       30 057 012,33

Жилищное хозяйство 05 01     1 666 386,66

Непрограммные расходы 05 01 6000000000   1 666 386,66

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520   342 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 200 342 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 6000003520 240 342 500,00

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 05 01 6000009020   1 323 886,66

Межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 500 1 323 886,66

Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 1 323 886,66

Коммунальное хозяйство 05 02     2 464 586,82

Непрограммные расходы 05 02 6000000000   2 464 586,82

Расходы по бытовому обслуживанию 05 02 6000003510   2 464 586,82

Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 464 586,82

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 464 586,82

Благоустройство 05 03     25 926 038,85

Непрограммные расходы 05 03 6000000000   25 926 038,85

Расходы на уличное освещение 05 03 6000006100   11 038 038,85

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 11 038 038,85

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 11 038 038,85

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 05 03 6000006200   3 400 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 500 3 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 540 3 400 000,00

Расходы на озеленение 05 03 6000006300   100 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 100 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 100 000,00

Расходы на организацию и содержание мест захоронения 05 03 6000006400   150 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 500 150 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 540 150 000,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500   6 238 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 200 1 950 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6000006500 240 1 950 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 4 288 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 4 288 000,00

Расходы по инициативному бюджетированию - «Народный бюджет» 05 03 6000099990   5 000 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000099990 500 5 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000099990 540 5 000 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       7 244 782,00

Культура 08 01     7 244 782,00



= 4 =

№1 (230) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 февраля 2021 года

Непрограммные расходы 08 01 6000000000   7 244 782,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540   7 244 782,00

Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 7 244 782,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 7 244 782,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       504 000,00

Пенсионное обеспечение 10 01     504 000,00

Непрограммные расходы 10 01 6000000000   504 000,00

Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 10 01 6000070220   504 000,00

Межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 500 504 000,00

Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 540 504 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       90 860,00

Массовый спорт 11 02     90 860,00

Непрограммные расходы 11 02 6000000000   90 860,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 02 6000000540   90 860,00

Межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 500 90 860,00

Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 540 90 860,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       34 985,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     34 985,00

Непрограммные расходы 12 04 6000000000   34 985,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 12 04 6000002400   34 985,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 200 34 985,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 04 6000002400 240 34 985,00

                   Итого:         119 593 454,88

Приложение 3
  к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
  от 02 февраля 2021 года  № 114

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2021 год

(в рублях)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  год

в том 
числе 

за счет 
субвенций

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрации городских и сельских поселений 650         119 593 454,88 0,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       36 183 560,00 0,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 650 01 02     2 055 600,00 0,00

Непрограммные расходы 650 01 02 6000000000   2 055 600,00 0,00

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 650 01 02 6000002030   2 055 600,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 2 055 600,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 2 055 600,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 121 1 578 700,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 02 6000002030 129 476 900,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04     13 755 400,00 0,00

Непрограммные расходы 650 01 04 6000000000   13 755 400,00 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 6000002040   13 755 400,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 1 351 400,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 1 351 400,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 121 1 037 400,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 6000002040 129 314 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 12 404 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 12 404 000,00 0,00

Резервные фонды 650 01 11     50 000,00 0,00

Непрограммные расходы 650 01 11 6000000000   50 000,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 650 01 11 6000007050   50 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00 0,00

Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     20 322 560,00 0,00

Непрограммные расходы 650 01 13 6000000000   20 322 560,00 0,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540   19 228 360,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 19 228 360,00 0,00



= 5 =

№1 (230) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 февраля 2021 года

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 19 228 360,00 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 13 6000002040   1 094 200,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000002040 100 20 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000002040 120 20 000,00 0,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 650 01 13 6000002040 122 20 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 500 1 074 200,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 1 074 200,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       29 575,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 650 03 14     29 575,00 0,00

Непрограммные расходы 650 03 14 6000000000   29 575,00 0,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 650 03 14 6000082300   23 660,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 23 660,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 23 660,00 0,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности 
народных дружин 650 03 14 60000S2300   5 915,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 5 915,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 5 915,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       45 448 680,55 0,00

Общеэкономические вопросы 650 04 01     3 276 100,00 0,00

Непрограммные расходы 650 04 01 6000000000   3 276 100,00 0,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 04 01 6000000540   3 276 100,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 500 3 276 100,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 540 3 276 100,00 0,00

Транспорт 650 04 08     14 279 000,00 0,00

Непрограммные расходы 650 04 08 6000000000   14 279 000,00 0,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030   14 279 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 14 279 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 14 279 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     27 739 589,68 0,00

Непрограммные расходы 650 04 09 6000000000   27 739 589,68 0,00

Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных 
сооружений на них 650 04 09 6000004190   27 739 589,68 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 27 739 589,68 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 27 739 589,68 0,00

Связь и информатика 650 04 10     153 990,87 0,00

Непрограммные расходы 650 04 10 6000000000   153 990,87 0,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000002400   153 990,87 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 153 990,87 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 153 990,87 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       30 057 012,33 0,00

Жилищное хозяйство 650 05 01     1 666 386,66 0,00

Непрограммные расходы 650 05 01 6000000000   1 666 386,66 0,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520   342 500,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 200 342 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 240 342 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000003520 244 342 500,00 0,00

6000009020 650 05 01 6000009020   1 323 886,66 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 500 1 323 886,66 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 1 323 886,66 0,00

Коммунальное хозяйство 650 05 02     2 464 586,82 0,00

Непрограммные расходы 650 05 02 6000000000   2 464 586,82 0,00

Расходы по бытовому обслуживанию 650 05 02 6000003510   2 464 586,82 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 464 586,82 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 464 586,82 0,00

Благоустройство 650 05 03     25 926 038,85 0,00

Непрограммные расходы 650 05 03 6000000000   25 926 038,85 0,00

Расходы на уличное освещение 650 05 03 6000006100   11 038 038,85 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 11 038 038,85 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 11 038 038,85 0,00

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию 
твердых коммунальных отходов 650 05 03 6000006200   3 400 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 500 3 400 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 540 3 400 000,00 0,00

Расходы на озеленение 650 05 03 6000006300   100 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 100 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 100 000,00 0,00

Расходы на организацию и содержание мест захоронения 650 05 03 6000006400   150 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 500 150 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 540 150 000,00 0,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500   6 238 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 200 1 950 000,00 0,00



= 6 =

№1 (230) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 февраля 2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 240 1 950 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006500 244 1 950 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 4 288 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 4 288 000,00 0,00

Расходы по инициативному бюджетированию - «Народный бюджет» 650 05 03 6000099990   5 000 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 500 5 000 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 540 5 000 000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       7 244 782,00 0,00

Культура 650 08 01     7 244 782,00 0,00

Непрограммные расходы 650 08 01 6000000000   7 244 782,00 0,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540   7 244 782,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 7 244 782,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 7 244 782,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       504 000,00 0,00

Пенсионное обеспечение 650 10 01     504 000,00 0,00

Непрограммные расходы 650 10 01 6000000000   504 000,00 0,00

Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 650 10 01 6000070220   504 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 500 504 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 540 504 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       90 860,00 0,00

Массовый спорт 650 11 02     90 860,00 0,00

Непрограммные расходы 650 11 02 6000000000   90 860,00 0,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 02 6000000540   90 860,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 500 90 860,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 540 90 860,00 0,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       34 985,00 0,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     34 985,00 0,00

Непрограммные расходы 650 12 04 6000000000   34 985,00 0,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 6000002400   34 985,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 12 04 6000002400 200 34 985,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 12 04 6000002400 240 34 985,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 12 04 6000002400 244 34 985,00 0,00

Итого:           119 593 454,88 0,00

Приложение 4
  к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
  от 02 февраля 2021 года  № 114

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год

(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Сумма на  год
1 2 3 4

Непрограммные расходы 6000000000   119 593 454,88

Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540   29 840 102,00

Межбюджетные трансферты 6000000540 500 29 840 102,00

Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 29 840 102,00

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 6000002030   2 055 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002030 100 2 055 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 2 055 600,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 6000002040   14 849 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002040 100 1 371 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 1 371 400,00

Межбюджетные трансферты 6000002040 500 13 478 200,00

Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 13 478 200,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 6000002400   188 975,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 34 985,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 240 34 985,00

Межбюджетные трансферты 6000002400 500 153 990,87

Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 153 990,87

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 6000003030   14 279 000,00

Межбюджетные трансферты 6000003030 500 14 279 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 14 279 000,00

Расходы по бытовому обслуживанию 6000003510   2 464 586,82

Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 464 586,82



= 7 =

№1 (230) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 февраля 2021 года

Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 464 586,82

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 6000003520   342 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 342 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 240 342 500,00

Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 6000004190   27 739 589,68

Межбюджетные трансферты 6000004190 500 27 739 589,68

Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 27 739 589,68

Расходы на уличное освещение 6000006100   11 038 038,85

Межбюджетные трансферты 6000006100 500 11 038 038,85

Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 11 038 038,85

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных 
отходов 6000006200   3 400 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006200 500 3 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006200 540 3 400 000,00

Расходы на озеленение 6000006300   100 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006300 500 100 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 100 000,00

Расходы на организацию и содержание мест захоронения 6000006400   150 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006400 500 150 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006400 540 150 000,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500   6 238 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 200 1 950 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 240 1 950 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006500 500 4 288 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 4 288 000,00

Резервные фонды местных администраций 6000007050   50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00

Резервные средства 6000007050 870 50 000,00

6000009020 6000009020   1 323 886,66

Межбюджетные трансферты 6000009020 500 1 323 886,66

Иные межбюджетные трансферты 6000009020 540 1 323 886,66

Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 6000070220   504 000,00

Межбюджетные трансферты 6000070220 500 504 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000070220 540 504 000,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 6000082300   23 660,00

Межбюджетные трансферты 6000082300 500 23 660,00

Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 23 660,00

Расходы по инициативному бюджетированию - «Народный бюджет» 6000099990   5 000 000,00

Межбюджетные трансферты 6000099990 500 5 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000099990 540 5 000 000,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 60000S2300   5 915,00

Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 5 915,00

Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 5 915,00

      Итого     119 593 454,88

Приложение 5
  к решению Совета депутатов
  городского поселения Междуреченский
  от 02 февраля 2021 года  № 114

Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального 
образования Кондинский район из бюджета городского поселения Междуреченский 

на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(в рублях)

Наименование Сумма  на 2021 год
Сумма                                

на 2022 год
Сумма                                   

на 2023 год

1 2 3 4

Всего межбюджетных трансфертов, в том числе: 113 788 969,88 0,00 0

Иные межбюджетные трансферты предусмотренные на 
администрирование передаваемых полномочий

15 979 100,00 0,00 0

Иные межбюджетные трансферты предусмотренные на 
финансирование передаваемых полномочий

97 809 869,88 0,00 0



№1 (230) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 2 февраля 2021 года

Приложение 6
  к решению Совета депутатов
  городского поселения Междуреченский
  от 02 февраля 2021 года  № 114

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2021 год

(в рублях)

Код бюджетной классификации Наименование  2021 год

1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 700 794,88

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -113 892 660,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -113 892 660,00

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -113 892 660,00

650 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -113 892 660,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 119 593 454,88

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 119 593 454,88

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 119 593 454,88

650 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 119 593 454,88

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 5 700 794,88

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель:  Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

Адрес редакции:  628200  гп.Междуреченский, ул. Титова,14 
Тел.: +7(34677) 35-068    E-mail:  mejdurech@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

Администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать  02.02.2021г.

Для распространения муниципальной  газеты  на  электронных носителях  информации создается  её  официальная 
электронная  версия, размещаемая на сайте  администрации  городского  поселения  по адресу:  www.admkonda.ru

= 8 =


